



**ul. Słowackiego 18
87-700 Aleksandrów Kujawski**

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: spzcal@poczta.onet.pl



Aleksandrów Kujawski, dnia 05.08.2026 r.

L.dz. P.Sz. / 6779,6943,7075 /26

Do wszystkich Wykonawców

postępowania nr: 23/2026

www.szpital.aleksandrow.pl

www.ezamowienia.gov.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr postępowania 23/2026 w trybie podstawowym na "Dostawa Sprzętu medycznego jednorazowego użytku z podziałem na pakiety" opublikowanego na platformie e-zamowienia dnia 31.07.2026 r. pod numerem 2026/BZP 00373378

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2026 r. poz. 793) wyjaśnia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego:

Pytanie Nr 1 PAKIET VII Poz. 1

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat na bazie alkoholu etylowego 85g/100g do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk oraz antyseptyki skóry przed procedurami naruszającymi ciągłość skóry o pH neutralnym dla skóry. Zawiera substancje pielęgnujące i łagodzące podrażnienia jak pantenol, bisabosol, witamina E, gliceryna. Może być stosowany do bardzo wrażliwej i podatnej na alergię skóry. Spektrum działania: higieniczna dezynfekcja rąk – 20 sekund, chirurgiczna dezynfekcja rąk – 90 sekund (2 x 45 sekund metodą Ayliff'a), B, Y, F, V (Vaccinia, Rota, Adeno, Noro) – 15 sekund, pełne V (Polio) – 30 sekund. Antyseptyka skóry – 30 sekund. Produkt biobójczy. Konfekcjonowany w opakowania 1 l typu Euro, oraz w butelkach po 500 ml.

Odpowiedź Nr 1

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 2 Dotyczy Pakietu nr VI:

Czy Zamawiający w **Zadaniu nr 1c** dopuści chusteczki typu **VELOX DUO WIPES** o następujących parametrach: Chusteczki do mycia i dezynfekcji małych powierzchni i sprzętu medycznego, przeznaczone także do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością. Skład: etanol, propan-2-ol, bez zawartości dodatkowych substancji aktywnych. Zawartość alkoholu 70g/100 g produktu. Zalecane do dezynfekcji sprzętu medycznego: łóżek, foteli zabiegowych, aparatury medycznej i operacyjnej oraz wszelkich powierzchni nierważliwych na działanie alkoholu. Spektrum działania zgodnie z EN 14885: B, MRSA, F (C.albicans, C. auris), Tbc, V (HIV, HBV, HCV, HSV, rota, noro, BVDV) w czasie do 60 sekund przy wysokim obciążeniu organicznym. Badania zgodnie z EN 16615. Aktywność po otwarciu do 21 dni. Produkt o podwójnej rejestracji: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. FLOWPACK: 80 szt., 19x15 cm, 50g/m2. Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia ilości zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego.

Odpowiedź Nr 2

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 3 Dotyczy Pakietu nr VI:

Czy Zamawiający w **Zadaniu nr 1d** dopuści chusteczki typu **VELOX WIPES NA** o następujących parametrach: Chusteczki bezalkoholowe przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu i innych powierzchni. Skład: 0,15% N-(3-aminopropyl)-N-dodecylopropan-1,3-diamina, 0,14% poli(oksy-1,2-etanodilo)alfa[2-didecylmetyloamino)etylo]-omega-hydrokso-propionian (sól). Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów. Bez zawartości aldehydów i fenoli, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania, potwierdzone normami z obszaru medycznego: B (w tym MRSA),



F (C.albicans), V (HIV, HBV, HCV, wirus grypy, Vaccinia, BVDV, HSV, Ebola) - 1 minuta. Tbc (M.terrae) - 5 minut., prątki (M. terrae, M. avium) - 15 min. Wymagane badania zgodnie z EN 16615. Wymiary: 13x20 cm. Opakowanie: puszka 100 szt.gramatura 23 g/m2. Produkt zarejestrowany jako biobójczy - również do powierzchni mających kontakt z żywnością, oraz wyrób medyczny. Zużycie do 30 dni po otwarciu. Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia ilości zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego.

Odpowiedź Nr 3

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 4 Dotyczy Pakietu nr VII:

Czy Zamawiający w **pozycji 1** dopuści preparat typu **VELODES SKIN** o następujących parametrach: Płyn do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk i skóry. Skład: 80 g etanol, 8 g propan-2-ol. Spektrum i czas działania: B, F (C. albicans, A. brasiliensis), Prątki (M. avium, M. terrae), V (osłonkowe, Adeno, Noro, Polio). Higieniczna dezynfekcja rąk wg EN 1500 3 ml w czasie 30 sek., chirurgiczna dezynfekcja rąk według EN 12791 2 x 3 ml w czasie 120 sek. + przedłużone działanie do 3 godz. Opakowanie 500 ml. Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia ilości zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego.

Odpowiedź Nr 4

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 5 Dotyczy Pakietu nr VII:

Czy Zamawiający w **pozycji 2** dopuści preparat typu **VELODES SOAP** o następujących parametrach: Emulsja przeznaczona do mycia rąk, skóry głowy i ciała. Bez zawartości mydła, przeznaczona dla osób z alergią i nietolerancją na produkty zawierające mydło. Produkt zawiera substancje pielęgnujące, polecany dla personelu medycznego i osób narażonych na macerację skóry w wyniku częstego mycia. Produkt polecany do mycia pacjentów z odleżynami. Skład: anionowe środki powierzchniowo czynne, amfoteryczne związki powierzchniowo czynne (betaina kokosowa). Zawiera glicerynę. Produkt przebadany dermatologicznie. Opakowanie 500 ml. Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia ilości zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego.

Odpowiedź Nr 5

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 6 Dotyczy Pakietu nr VII:

Czy Zamawiający w **pozycji 6** dopuści preparat typu **VIRUTON PULVER** o następujących parametrach: Preparat w proszku na bazie nadwęglanu sodu i TAED, z zawartością kwasu adypinowego oraz enzymów (proteaza, amylaza, lipaza, mannaaza) przeznaczony do mycia i dezynfekcji narzędzi medycznych (instrumentów chirurgicznych, dentystycznych, endoskopów, urządzeń anestetycznych). Możliwość zastosowania do dezynfekcji powierzchni sprzętów medycznych, m.in. inkubatorów. Do dezynfekcji manualnej, w myjkach ultradźwiękowych, myjkach automatycznych, myjkach endoskopowych. Z zawartością substancji zapobiegających pyleniu. Aktywność niezanieczyszczonego roztworu roboczego - 30h. Spektrum działania dla wysokiego obciążenia organicznego: B (w tym MRSA) (EN 14561), F (C.albicans, A.brasiliensis) EN 14562, prątki (M.terrae, M.avium) EN 14563, V (adeno, polio, noro) wg. EN 14476, oraz 17111 - pełna wirusobójczość w fazie 2.2., pełna sporobójczość potwierdzona normą 17126 (C. difficile, B. subtilis, B. cereus) - od 1% w 10 min. Nie wymaga dodatku aktywatora. Opakowanie 1 kg. Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia ilości zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego.

Odpowiedź Nr 6

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 7 Do umowy:

Zwracamy się z prośbą o umieszczenie w umowie zapisu dotyczącego minimum logistycznego tj. Zamawiający będzie składał zamówienie według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być niższa niż 500 zł netto?

Odpowiedź Nr 7

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.



**ul. Słowackiego 18
87-700 Aleksandrów Kujawski**

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: spzcal@poczta.onet.pl



Pytanie Nr 8 Pakiet I, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści 2 samoprzylepne etykiety kontrolne?

Odpowiedź Nr 8

Nie.

Pytanie Nr 9 Pakiet I, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe pakowane bezpośrednio w opakowanie papierowo-foliowe oraz opakowanie zbiorcze kartonik?

Odpowiedź Nr 9

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 10 Pakiet I, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'100szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź Nr 10

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 11 Pakiet I, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści przyklepieć pakowany po 6szt. z podaniem ceny za 1 szt.?

Odpowiedź Nr 11

Tak.

Pytanie Nr 12 Pakiet I, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany jałowo a'1szt. oraz zbiorczo a'50szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź Nr 12

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 13 Pakiet I, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany jałowo a'1szt. oraz zbiorczo a'30szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź Nr 13

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 14 Pakiet I, pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany jałowo a'1szt. oraz zbiorczo a'100szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź Nr 14

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 15 Pakiet I, pozycja 9

Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 45x45cm?

Odpowiedź Nr 15

Nie.

Pytanie Nr 16 Pakiet I, pozycja 9

Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane bezpośrednio w opakowanie papierowo-foliowe oraz zbiorczo w kartonik?

Odpowiedź Nr 16

Zgodnie z SWZ.



Pytanie Nr 17 Pakiet I, pozycja 10

Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane bezpośrednio w opakowanie papierowo-foliowe oraz zbiorczo w kartonik?

Odpowiedź Nr 17

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 18 Pakiet I, pozycja 11-13

Czy Zamawiający dopuści siatki elastyczne o składzie: 57,4% bawełna + 32,7% poliester + 9,9% spandex?

Odpowiedź Nr 18

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 19 Pakiet I, pozycja 11

Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową „głowa, ramię, podudzie, kolano” o szerokości 4cm – 6,5cm w stanie spoczynku?

Odpowiedź Nr 19

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 20 Pakiet I, pozycja 12

Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową „głowa, ramię, podudzie, kolano” o szerokości 4cm – 6,5cm w stanie spoczynku?

Odpowiedź Nr 20

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 21 Pakiet I, pozycja 12

Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową „udo, głowa, biodro” o szerokości 5cm – 9,5cm w stanie spoczynku?

Odpowiedź Nr 21

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 22 Pakiet I, pozycja 13

Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową „biodra, brzuch” o szerokości 6,5cm – 13,5cm w stanie spoczynku?

Odpowiedź Nr 22

Zgodnie z SWZ.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Zamawiający informuje, że wszelkie wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.